127 Et si huiusmodi conditionibus paritum non fuerit, res cum fructibus restituuntur. d.l. cum filiis. §. qui Mutianam, & d. auth. cui relictum, & dixi supra. sed an hereditas afferatur ab hærede tanquam ab hærede, an vero ac si nunquam suisset hæres. pulchra & utilis est quaestio, nam prima casu, legata debebuntur, ac etiam Trebellianica deraheretur. Secundo autem, nec legata debebuntur, & multrominus Trebellianica. primam autem postea & intelligentiam habuerunt Pter. cui adhærente videtur Bar. in d.l. Mutianæ, ad finem. Nicol. de Neap. Cum. & Imola, relati a Soci. in d.l. Mutianæ, col. penul. moti, quia qui semel est hæres, nō potest amplius definire esse hæres. d.l. ei qui soluēdo. ff. de hæred. instit. Secundo, quia talis priuatio est ex hæredatione quædam, quæ non potest fieri post aditam hæreditatem. l. 3. §. filius. ff. de lib. & posth. l. patersfamilias. ff. de hæredib. instit. Tertio per tex. in d.l. Mutianæ, ibi adire posse.

Contra uero expresse decidunt Socin. d. L. Mutianæ, nu. 17. Ruin. conf. 170. nu. 11. & 12. in 3. per tex. in d. auth. cui relictum, & latius in corpore, in §. quæ uero nunc, in verificatur, non valuerit, in Auth. de nupt. ubi res vindicatur, tanquam si ab initio data non suisset, unde aperte colligitur, quod lex in factu usque ab initio titulum; consequenter hæres contraveniens conditioni, uidetur ipso iure definire esse hæres: qđ lex hoc

facere potest, ad notata in l. in substitutione. ff. de vulg. & per glo. in l. post aditam. C. de impub. & in auth. hoc amplius. C. de fidic. com. Secundo ponderatur tex. in d. S. quæ uero, in uer. præfata, ubi cautio hære prætitatur substitutionis; consequenter per vulgareni, ergo cessaat Trebellianica, quamvis hoc causa nō cessarent legata, ad l. licet Imperator. ff. de leg. 1. Tertio, quia nudum hæredis non men nō impedit substitutionem, Bart. in l. 1. in 5. quæst. principali. ff. de vulg. nec ab intestato uenientes. l. 2. §. sed si sint sui. ff. ad Tertull. Quarto, quia si fractus interim, pceptos restituit, quia ex defectu conditionis retro finitur sine titulo & predo, Bal. Salic. Paul. & Ias. in d. authen. cui relictum, & ego dixi supra, igitur Trebellianicam non de trahet. Quinto addo, quod ille qui preces defuncti delstituit, Trebellianicę commodo priuat, si patroni. §. qui fideicommissarii. ff. ad Trebelli, dixi in 2. Articulo, nu. 87. & hec addenda sunt ad dicta in 3. Articulo, ad causas in quibus Trebellianicam cessare dictū fuit, sub num. 97. & infra. & retenta hac opinione, rationes cōtrarie facile dissolvi possunt. nam cum ex legis auctoritate, titulus hæreditarius retro iniuldetur, corrunt opposita argumēta, & huius quoque sententię quod inobediens definat ipso iure esse hæres, & alius in tota hæreditate succedat, fuit post Bal. & Angel. ab eo relatios, Math. Feliician. apud Caſtrenſ. conf. 259.

128 Sed cōtra obſtare uidetur, Bart. theotica in d.l. paterfamilias. ff. de hær. instit. nu. 6. vbi si testator aliquē instituat hæredē, & cū priuere sua hæreditate, si uxorem molestauerit in suis relictis, dicit, ex hæredationem & priuationem hanc, uti ex iusta causa factam, valere, ad luxorem. §. hæres. ff. de leg. 3. dicit tamen, quod non priuat hæreditate ipso iure, per illam regulam, qui semel est hæres, sed per fideicommissum tenetur hæreditatem restituere, d. §. hæres. sequitur Imo. ibi: ubi, quod hæres sic restituens poterit derahere Trebellianicam, & id ipsum uoluit Raphael Cuman. in l. 1. ff. de his quæ p. nom. sequitur consulendo Rimini. senior consilio 258. col. 2. & hoc etiam fuit de mente Pau. Caſt. in l. 1. in princ. C. eod. ubi quod per fideicommissum restituit: quod etiam dixit Alexan. in consilio 52. & omnis difficultas. numero 1. in 1. consilio 57. numero 4. in 2. & est communis opinio, ut ait Crauer. conf. 1. nu. 6. & sic etiam, & ut Trebellianica de-

M. Antonij Peregrini

ca detrahatur, fuit de mente Innoc. Butr. & Abb. in c. Raynaldus, ex. de test. Imo. in l. 1. §. item si ita, & in l. cum pater. §. 1. ff. ad leg. falcid. quos retulit & secutus fuit Aret. cons. fi. 18. viii, col. 3. & cons. 19. col. pen. & idem quoq; nisi prohibita fuerit, Ruin. cons. 47. col. ult. in 2. Alciat. cons. 97. col. 1. lib. 9. Ceph. cons. 153. Didac. d. c. Raynaldus. §. 1. numero 7.

Non tamen transit horum sententia abs que controvergia, nam contrarium decidit Bened. Cap. cons. 163. col. ult. Ruin. consil. 48. col. vlt. in cod. vol. & sic quoq; ultra hos decidit Paul. Castr. cons. 292. nu. 6. & 7. & sensit Math. de Felician. apud Paul. d. cons. 259. Quæ quidem scripta hæc de Trebellia nica, additæ ad dicta in 3. Articulo, numero 102. & 103.

129 Pro solutione huius nodi, quidam non leuis existimationis Doctor considerabat, an institution sit pura, & deinde resoluenda sub aliqua conditione, & eo casu locum habeat Bar. traditio in d.l. paternam, cum alijs adductis: an uero sit conditionalis, & conditionaliter concepta, & locu habeat: quæ dixi supra, ex scriptis in d.l. Mutianæ. Que sane consideratio non est tuta, quia licet in contradictionibus verissima sit ea distinctione, ad dignoscendum, an contractus sit conditionalis, uel purus, uti expresse legitur in 1. 1. & 2. ff. de in diem adiect. ubi glo. & Bar. notant, conditionem resolutiuam in contra dictu pure celebrato non illum sacre cōditiō nalem. Soci. & Dec. in l. pecuniam. ff. si cer. pet. idem Dec. in l. is damnum. §. quod pendet, & in l. plerumque. ff. de reg. iu. & in suo cons. 279. placet mihi, col. 2. Tiraq. de retrahuent. §. 2. glos. 1. nu. 74. securus tamen est in ultimis voluntatibus, nam quod pure datur si sub conditione admiratur, sub contradictione conditione datum videtur. l. si legatū pure. ff. de adm. leg. l. aliquando ff. de cond. & demon. dixi supra, nu. 88. Vnde pro solutione considerauit sic dici posse, quod aut conditione adjicetur institutione, uel conditionaliter concepte, vel etiam pure, & eo casu procedat materia d.l. Mutianæ, & in his terminis consuluit Math. de Felician. supra relatus, col. 2. aut institutione pure facte adjicitur aliquod præceptum, & si præcepto non paruerit, heres priuatur; & hoc casu, poena priuationis comittitur euueniente inobedientie conditione, & committatur iure fideicōmissi, per dictam regulam, qui semel heres,

ad scripta supra, nu. 92. & hoc casu heres priuatus fecisset suos, fructus interim ab eo pceptos: nisi testator priuationis poenam retransisset ad tempus suę mortis, Angel. consil. 168. col. 2. Ias. in l. si ita stipulatus si Titius, nu. 4. ff. de uerb. obl. & pro his optime facit.

130 Quia ubi cōditio de aliquo faciendo injungitur heredi post emolumenatum heredi tatis quæsum, conditio non feruat cōditio nis natura, sed modi. l. Mēnia, ff. de manum. testamento l. 2. in fine. ff. de donat. Bar. in d. §. Termilius, vers. quid si testator, Alcx. cōf. 119. col. 1. in 1. & cons. 20. col. 2. in 6. Ruin. cons. 26. nu. 10. lib. 2. quos supra retuli, nu. 101. & sic quod Bar. doctrina debeat accipi, cū post hereditatem quæsum tam heres priuatur, senserunt Aretin. Insti. quib. mo. test. in firm. in prin. sub nu. 3. Ias. in l. quidam cum filiū, in 4. notab. ff. de verb. obli. Ceph. d. cōf. 153. nu. 8. & cons. 52. nu. 10. & nu. 20.

131 Et est notandum, quod si cui in poenam hereditatis applicatur: non uenit uti substitutus, ac idcirco institutione eaducata per mortem heredis, in uita testatoris, periret testamentum, sicuti pulchre declarauit Dec. in cons. 273. col. 2, quia non potest esse locus pene, ubi cessat assumptionis delicti, ad hoc tex. in l. pater Seuerinam. ff. de cōd. & dem. superuiente autem herede, & eo nolente parere conditioni, locus erit ademptioni & translationi. Quod si poena priuationis indicata sit post aditam hereditatem ob inobseruatum aliquod præceptum: recusante herede adire hereditatem, testamentum corruet: nec ille in pene uocatus iure cogere poterit heredem adire, quia non est uocatus nisi in poenam heredis, nec sub prætextu, quod contra ordinationem testatoris fecerit, hereditatem petere poterit: sic cōsuluit Ruin. cons. 47. col. 1. in 2.

132 Rursum in materia hac poenali, & priuatoria, notandum est quod heres, qui ob inobseruatum testatoris præceptum priuatur sua hereditate, non restituuntur in integrum ex capite minoris aetatis, sic Felician. d. consil. 259. col. ult. quia minoribus in delictis non succurrunt. Lauxilium. ff. de minorib. sequitur Crauet. consil. 193. col. 1. immo si ob delictum incidisset in poenam priuationis, & princeps illum restituisse, non recuperaret bona iam alteri quæsita, uti consuluit Hier. Gabr. consil. 112. col. 2. Ego autem distinguendum puto, an delictum fuerit commissum in faciendo, & restitutio cesseret: an in nō faciendo, &

do. & concedenda sit. ad text. in l. prima, & 2. C. si aduer. del. & sic in specie distinxit Paul. Cafr. conf. 47. Vltra ea columna 1. in secundo.

133. Restat ut denique videamus, cui hereditas ob inobseruatum præceptum testatoris applicetur. & breuiter dicamus; aut testator non indixit poenam priuationis, sed ex legis auctoritate, heres monitus à iudice exauktoratur; & hoc casu seruatur tex. in auth. hoc amplius. C. de fideicom. Bart. d. I. paterfamilias, in fine: Aut verò testator indixit heredi poenam priuationis hereditatis, & tunc licet heres priuetur à testatore in penam molestię datæ aliqui, veluti vxori, non applicatur vxori, sed substitutus, aut coheredibus, si habet, sive autem venientibus ab in testato. sic Bar. & Imo. in d.l. paterfamilias, in fine, & in d.l. vxorem. §. heres, post Jacob. Beluis. per tex. in §. præfata, in Auth. de nupt. sequuntur Bal. in l. 1. nu. 43. & Iaf. col. 2. C. de his quæ penè nom. & idem Iaf. in l. 1. nu. 6. C. de indig. Alex. conf. 1. 38. col. ult. in 1. Ruy. conf. 87. col. 2. in 2. cum concordantibus adductis in 5. Artic. nu. 14. & si vxor suisset de coheredibus, aut substitutis, ad eam portio illa ablata de volueretur, Paul. Cafr. conf. 22 1. in 2. plenius autem scripti in dicto loco, vbi & alia quoque addidi.

134. In legatarijs autem, & fideicommissarijs, priuatis reliquo ob inobseruatum testatoris præceptum: reliquum remaneret apud heredem, seu heredi, vel illi à quo relinquitur restituendum foret: nisi hic haberet substitutum, aut coniunctum: ad tex. in l. unica. §. in primo, & §. pro secundo. C. de cad. toll. & sic suppleo ad Iaf. in d.l. 1. col. 2. Vbi autem ex dispositione legis, alterius favore, aliquis à successione repellitur, illi applicatur. sic Bar. in d. §. heres. per textum in l. post legatum §. amittere. ff. de indign. & in l. 2. §. si duo. ff. de coll. bon. vbi sic quoq; Bart. notauit, & idem Bar. in l. 2. §. videndum, col. 2. ff. ad Tertul. Bal. & Paul. in l. si defunctus, C. de suis & legit. Socin. conf. 84. in 2. dub. lib. 1. & conf. 24 1. nu. 10. in 2. Hier. Cabr. conf. 14. nu. 14.

Fideicommissa & legata, an presumentur relicta ab herede scripto, vel à substituto, aut ab eius heredibus, & quid in pupillo, an ab eo vel ab eius substituto pupillari, aut ab eius legitimis heredibus presumuntur relicta.

S V M M A R I V M.

- 1 Fideicommissa & legata presumentur relicta ab heredibus, & si plures sint ab omnibus pro portionibus hereditarij.
- 2 Amplia, etiam quid pro parte valeret, si presumeretur reliquum ab alio quam ab herede.
- 3 Legata potius videntur relicta ab herede instituto, quam à fideicommissario substituto.
- 4 Legata & fideicommissa particularia, relicta de re legata, videntur relicta ad omnes legatarij.
- 5 Onus in re legata adiectum, à legatario, non ab herede praestatur.
- 6 Heredes heredum & legatariorū, possunt grauari, prout poterant heres scriptu, & legatarius. declara, cum simpliciter heredes grauantur.
- 7 Fideicommissum iniunctum filio si deceperit sine filijs, aut eius filij sine filijs, censetur filio iniunctum sub duplice conditione, & latius sub num. 9.
- 8 Nam ex his dubiis efficax resultat coniatura ad inducendum fideicommissum.
- 9 Fideicommissum potius presumitur reliquum ab herede scripto, quam ab herede heredis.
- 10 Item potius ab eo a quo relinquimus potest, quam ab eo a quo non.
- 11 Fideicommissum censetur reliquum ab eo à quo utiliori modo relinquimus potuit.
- 12 Legatum reliquum sub conditione casuali, si interim moriatur grauatus non redditur caducum, fecus si interim prædecedat honoratus.
- 13 Fideicommissum presumitur magis reliquum a substituto, quam ab instituto, & magis a filijs positum in conditione, cum sunt dispositi vocati, quam ab herede.
- 14 Tribellianica prohibito valet in nepotibus. M. Ant. Peregini. S bus,

M. Antonij Peregrini

- bus, cum fideicommissum est eis iniunctum.
- 15 Filii positi in conditione, in dubio non censur grauati, sed eorum pater institutus heres.
 - 16 Fideicommissum impersonale, seu reale, censetur iniunctum heredi, & quandocumque eius conditio eueniat, debetur, & bona uen dicari possunt.
 - 17 Conditio hæc, si filius meus deceperit sine filijs, & eius filij sine filijs, resolutur in disiunctam.
 - 18 Copulativa cadens inter duo incompossibilita, resolutur in disiunctam.
 - 19 Fideicommissum, an potius presumatur relicuum a filiis filiorum substitutis per vulgare: an vero a filiis primo loco institutis.
 - 20 Fideicommissum in dubio, an presumatur relictum ab herede filii puberis ad impedientem detractionem legitimam.
 - 21 Et an ad impedientium detractionem Trebellianica.
 - 22 Alex. traditio cons. 67. vol. 1. improbatur.
 - 23 Testator non potest in plus grauare heredem heredis, quam heredem ipsum.
 - 24 Pater heredem filii sui puberis non potest grauare in legitima filii.
 - 25 Item nec et in Trebellianica, prohibendo ne heres puberis illam detrahatur, sicut nec illius detractione filio puberi inhibere poterat.
 - 26 Pater plus grauare potest heredes filii im- puberis, quam filii puberis.
 - 27 Fideicommissum in dubio presumitur relictum a filio pubere herede instituto, non ab eius heredibus.
 - 28 Vxor relicta usufructuaria donec vixerit filiis extantibus est alimentanda, eis autem postea defunctis, & succendentibus extra-neis heredibus reasumit plenum usum fructum.
 - 29 Non tamen reasumit in portione iure legitime filio debita.
 - Filius debet habere legitimam integrum in proprietate & usufructu.
 - 30 Pater de rebus filii impuberis potest testari ei substituendo pupillaris: & codicillari grauando legitimos impuberis heredes, & valent sic ordinata, dummodo filius in pu-pillari atate moriatur.
 - 31 Fideicommissum in dubio, an censetur iniunctum filio impuberi: an vero substituto pupillariter, aut eius legitimis heredibus. Et qua sit utilitas.
 - 32 Et a substituto presumi relictum, ex pluribus concluditur.
 - 33 Quod legitimis heredibus presumatur iniunctum, plures referuntur.
 - 34 Contra, quod pupillo iniunctum censetur autoritates & rationes adducuntur.
 - 35 Si filius fuisset institutus in sua legitimata tum, ab eius herede presumetur relictum, quia alias non valeret.
 - 36 Si verba essent directa filio instituto supra legitimam, a filio videtur relictum, nisi testator in tota et integrâ sua hereditate, vel sine diminutione substituit.
 - 37 Cum uerba omnino sunt impersonalia, inspi-citur, an mater sit in medio.
 - 38 Item an testator de omnibus suis bonis, de integrâ sua hereditate: aut sine diminu-tione restituenda disponuerit.
 - 39 Item si cum fideicommissaria directam adiuixerit.
 - 40 Item an in testamento inserta sit clausula, omni meliori modo.
 - 41 Alij aliter distinguunt.
 - 42 Bonâ impuberis propria, an cotineantur im-relicto ab impuberis heredibus.
 - 43 Pater filium suum impuberem heredem in-stituit, potest in re ipsis pupilli grauare.
 - 44 Fideicommissum iniunctum filio impuberi, non includit bona illius, nec eius legitimam.
 - 45 Substitutus pupillaris, & pupilli legitimus heres, granari possunt per fideicommissum uniuersale, & eo casu detrahitur Trebellianica.
 - 46 Trebellianica detrahitur de fideicommissio uniuersali relicto a substituto pupillari, & ab eius legitimis heredibus.
 - 47 Falcidia deducitur de legatis relictis a sub-stituto pupillari, & ab heredibus pupilli.
 - 48 Legitima non detrahitur per substitutum pupillarem, nec per legitimos heredes de fideicommissio uniuersali eis iniunctio.
 - 49 Fideicommissum indefinite relictum post impuberis mortem non includit bona im-puberis, sed bona testatoris.
 - 50 Et hoc casu fideicommissum, particulare est.
 - 52 Legata relicta in primis, & in secundis eti- bus pupillaribus simul commiscetur, ut de eis una tantum Falcidia detraha-tur.
 - 53 Fideicommissario uniuersali, an restituansur habita per pupillarem substitutio-nem.

Articulus

Articulus XII.

ARTICVLVS hic frequēs est, ac ideo ualde utilis, & necessarius: quē diuidit in duas principales partes. Quarū prima est, cum h̄res in testamento scriptus, non est de ijs, qui bus legitima deberunt in bonis testatoris: secunda uero, cum res agitur in casu, quo h̄redi scripto legitima sit debita.

1. Circa primam, regula est, quod legata & fideicommissa in dubio presumatur relicta ab h̄rede scripto, si ab eo præstari possint, quia pure, uel in diem, aut sub conditione, relicta sunt, & nullus interim sit substitutus, a quo possint uideri relēta, casus est in l. si fuerit, §. qui margaritā. ff. de leg. 1. notat Bar. Bal. Imo. Pau. & scribētes in l. peto, in princ. ff. de leg. 2. Et si plures sunt h̄redes, censentur grauati pro portionibus hereditariis, l. legatum, in princ. ff. de leg. 2. l. sive à certis ff. de duob. reis, & toto tit. C. de h̄re. a&t. & notat Dec. conf. 29. nu. 14. & in proposito ad regulam hanc nōnulla utilia tradidit Mātīca in suo tract. de coniect. vlt. uol. lib. 8. tit. 2. ubi infert ad decisiones Bal. & Pau. in d. §. qui margaritam, & Soci. in l. Paulus. ff. de rebus dub.

2. Amplia, etiam quod fideicommissum pro parte ualeret, si ab alio, quam ab h̄rede præsumeretur relictum, sicuti notabiliter uoluit Corn. conf. o6. nu. 8. in 2. ubi post Seuerin. & Bal. de Bart. consuluit, q̄ si testator matri reliquisset p̄dīa aliqua, quæ excederent suam legitimam, & ordinatis, ut ea p̄dīa, post illius mortem, integrē & pleno iure peruenirent in Titium, secuta morte matris, p̄dia illa in totum, nedum pro parte excedens te legitimam, in Titium peruenire, & h̄redem teneri ad supplendum matris legitimā in alijs rebus hereditariis, per plura ibi ab eo adducta, & casus illius consilij est de eodem, super quo consulti responderunt, Alex. & Socin. ut idem Soc. retulit in d.l. Paulus.

3. Ex p̄missa autem regula infertur, legata potius uideri relicta ab herede, quam a fideicommissario uniuersali, sicuti per tex. in d. §. qui margaritam, tradidit Bart. in l. Marcellus, in principio, col. 2. ff. ad Trebel. & est communis opinio Ias. lib. i. nu. 1. Claudi. nu. 2. & 3. Aret. in l. 1. §. ff. de vulg. & in conf. 155. col. uit. Natta, conf. 123. ad finem, dixi-

in Artic. 4. nu. 18. ubi plenius declarauit.

4. Moderanda tamen est conclusio, ut non procedat, cum onus adjicitur in re legata. nā à legatario uideretur relēta, quia ab eo relinqui potuit. l. ut h̄redibus, ff. de lega. 2. & est casus in l. codicillis, ff. de usufl. leg. & inde colligit Bar. in ult. uerbis, Alex. cōf. 170. col. 1. in 2. Aret. conf. 156. col. 3. vers. confirmat tur. nam & legatarius in re legata loco h̄redis est, l. id tempus. ff. de usufl. apion.

5. H̄redes aut̄ h̄redum, & legatiorū, posunt grauari per fideicommissa uniuersalia, & particularia, sicuti poterat grauari h̄res, & legatarios. casus est in l. si fuerit, & in l. sed si sic. ff. de leg. 3. ubi Bart. & posteriores, pulchrit̄ norarunt, & est ratio, quia h̄res repræsentant personam defuncti, l. h̄res & h̄reditas. ff. de usufl. apion. dixi in Artic. 1. nu. 18. & laius dicam infra, nu. 23.

6. In dubio autem, fideicommissum magis presumitur relictum ab h̄rede scripto, quā ab h̄redibus hereditis, sicuti ex Bart. colligit in d.l. sed & si sic. dixit testator, si h̄res meus deceperit sine filijs, & eius filij sine filijs, substituo Titium: filii h̄redis deceperint sine filijs, queritur de uiribus fideicommissi. Bar. refert quodā tenuisse, fideicommissum nō ualere, quia iniunctū filijs positis in cōditione, qui quidē nō censentur dispositiū vocati, ad gl. in l. Lucius. ff. de her. insti. ac ideo grauari non potuere, l. ab eo. C. de fideicom. cōcludit tñ fideicommissum ualere, ut iniunctū h̄redi sub duplice conditione, si ipse h̄res uel eius filijs, deceperint sine filijs, nec refert, q̄ conditio sit exititura post mortē h̄redis, quia adhuc fideicommissum debetur. l. legato sub cōditione, ff. de cond. & dem. & sic relictum ab h̄rede presumēdum esse, ut fideicommissum ualeat, ad l. quoties. ff. de rebus dub. cū similibus. Quod si uerba grauaminis sint relata nominatim ad filios in cōditione positos, grauamē nō ualebit, per supradicta.

7. Niſi ex his duobus, q̄ filios in cōditione posuerit, & eos nominatim grauauerit, uidetur illus dispositiū vocati, ad tex. in l. deniq. §. interdū. ff. de pecul. leg. & in l. Pro culus. ff. de usufl. & quod notat gl. in l. alio. ff. de alim. & cib. leg. & eandē theoricā formulariter prius tradidit idē Bar. in l. centurio, col. 12. uerf. Quero ulterius, ff. de vulg. & in d.l. codicillis. ff. de usufl. leg. & uidetur magis cōmuniter recepta, p̄ qua habeo similiter plura coſilia recollecta, Anch. Pau. Alex. Soc. Corn. Ruini, & aliorū: pro qua ēt reperi con-

M. Antonij Peregrini

sultū per D. Ioan. Mōresperell. conf. 124. & latius cōf. 231. nu. 7. & s. & sic iudicat in curia Delphinali, ut retulit Guido Papa, q. 39. Doct. in iure ciuili, secuti sunt Moderni, Ripa post Galiau. in d.l. cētūri, nu. 166. Crau. conf. 130. nu. 3. Soc. iun. qui hanc cōcēm demōstrat, conf. 110. nu. 21. in 3. Bero. 110. nu. 34. in 2. Alciat. conf. 209. lib. 9. vbi pulchre distinguit, Ceph. conf. 93. col. 2. Clar. in §. te stamentū, q. 78. Dec. conf. 44. nu. 55. in 3. & ex p̄fesso cōfūluit Rolan. confa 8. in 4. & est indubitate cōclusio sub hoc Serenif. Dom. vt dixi in Art. 28. nu. 2. Et licet cōplures alij relati ab Alex. in d.l. cētūrio, nu. 94. & a Ias. nu. 57. & a Curt. sen. conf. 47. sepe reuoluta, col. 8. cōtrarium tenuerint, attamē prior opī nō vī verior, quia hēc duo, q̄ filii fint in cōditione positi, & prēterea q̄ sint grauati, efficacem prābent coniecturam pro validitate actus, vt videantur dispositiue uocati, prēser tim in fideicommissis, in quibus cōcēta vo luntaris plurimū pōt̄, et ad fideicommissum in duendū, sicuti plene notatur in d. §. cū ita.

⁸ Nec in tali specie obest regula, in lab eo, C. de fideic. quia locū non habet, cum quis grauatur in re testatoris, & qn̄ prēterea conjecturæ concurredit, sicuti pulchre explicit Pa. Ca. cōf. 263. col. 3. verf. nec obstat, in 2.

⁹ Primum aut̄ dicū Bar. dum inquit fideicommissum cēleri inlūcētū filijs institutis sub duplice conditione, vt supra dictū fuit; cōiter recipitur, in d.l. centūrio, Alex. Ias. & Ripa, nu. 169. Bal. & Sal. in l. precibus, col. 61. C. de impub. & consūluerū Raph. Cum. cōf. 25. Franciscus. Cast. conf. 1. 1. col. 1. in 2. Alex. conf. 105. col. 3. in 1. cōf. 1. col. ult. & conf. seq. in 3. Socin. sen. conf. 140. nu. 3. in 1. Curt. sen. conf. 43. col. 8. Dec. confil. 182. col. pen. & 422. vbi pulchre & distinete, Rimini. sen. conf. 29. num. 17. Curt. iun. confil. 139. col. pen. Soci. iun. 176. col. fin. in 2. Parific. conf. 1. 8. num. 5. in 2. Alciat. conf. 209. vbi pulchre distinguit.

¹⁰ Ex p̄missa aut̄ Bar. theorica plura colligunt noratu digna, primū q̄ fideicommissum in dubio potius p̄fumitur relictū ab hēredē scripto, quā ab hēredē hēredis, quāuis & ab hoc potuisse relinqui, quia id est secundum regulā d.l. si seruū. §. qui margarita, & quia actus nostri magis ad cognitos nobis, quā ad incognitos vidētur referendi, l. non est ferendus. ff. de transact. de quo tamen p̄ntū dicam infra, nu. 27.

¹¹ Secūdo colligo fideicommissum videris,

& p̄fumū relictū, a quo relinqui potest, nō a quo relinqui non potuisse, quia semper capiēda est interpretatio pro aētū validitate: hēc n. oēs alias antecellit. d.l. quoties, s. de reb. dub. notat Dec. in l. in testam. C. de test. mil. & ex pluribus Ripa, in l. centūrio, num. 166. & plenius Hier. Gabr. conf. 117. nu. 29. 30. & seq. vbi concludit, capiēdā cēs inter pretationem, ut valeat oī utiliori modo, cū verba id patiūtū, quamvis ēt valere posse, sed non adeo plene in aliū sensum. & in specie, ut fideicommissum videatur relictū a quo relinqui potuit, sic argumentatur Rui. conf. 16. in primo dubio, vol. 3. ideo si testator vīsus fuīst̄ verbis, quā possent referri ad personā hēredē, & filiōfū in conditione posteritorum, sumeretur interpretatio, ut hēredes uiderentur grauati, Socin. conf. 69. col. ante pen. in verl. secunda si fine filijs, vol. 3. & pulchre in notabili casu Rimini. sen. confil. 26. nu. 7. & confil. 27. num. 5.

¹² Tertio colligo q̄ licet decedente honora to ante conditionis aduentū, relictū euaneſcat, ad l. 1. §. sin aut̄ sub conditione, C. de cad. toll. att̄ non ē contra decedente grauato, quia adueniente conditione relictū prēstabilitur ab eius hēredē, d.l. legato sub conditio ne. ff. de cond. & dem. & ibi notatur.